
令和２年２月２６日  

 

 保護者 様 

 

 川口市立里中学校  

 校長 髙田 晶子  

 

新型コロナウイルス感染症への対応について 

 

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、国内において新型コロナウイルスに感染した事例が相次いで報告されている中、

今後は国内での感染をできる限り抑えることが重要になっています。 

つきましては、下記のように対応してまいりますのでご協力をいただきますようお願い

します。 

 

記 

 

１ 学校における感染症対策 

 （１）こまめな手洗い、うがい、マスクの励行 

 （２）朝の健康観察の徹底 

 （３）教室内の換気の徹底 

（４）体調不良者の対応 

     以下の症状がある場合は、出席停止になりますので、担任または学校に症状を 

    お伝えください。家庭での過ごし方等も指示したいと思います。 

  ①症状の目安・・・出席停止となります。 

〇風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日間以上続く場合

（解熱剤を飲み続けなければならない場合も同様） 

            〇強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合 

   ②症状の発生・・・登校後、上記症状が見られた場合は、無理をせずに自宅で休養 

していただきます。出席停止扱いとします。ご家庭と連絡を取 

りながら対応いたします。 

 

２ 症状が見えられる場合の相談先 

  川口市保健所相談専用電話 ０４８―４２３－６８３２ 

    平日８：３０～１７：１５ 

 

３ 教育活動の制限について 

  大勢の人が長時間同じ空間にいる状態を最低限に抑えながら進めてまいります。 

今後、延期や中止のお知らせは、お子様を通じての文書の配布およびＨＰへの掲載に 

 てお伝えします。 

尚、里中学校では、来校された方へのマスクの配布やアルコール消毒液の設置につい 

ては、備蓄がなく不可能な状態です。来校の際には、各自マスクをご用意いただき予防 

に努めていただきますようご協力よろしくお願いいたします。 

 


